
Końskie , 8 stycznia 2021 r.

INSPEKCJA WETERYNARYJNA

POWIATOWY LEKARZ WETERYNARII
W KOŃSKICH

~asz mak: ZZO.S24 .6 .S .2021

W związku z pogarszającą się sytuacją dotyczącą wysoce zjadl iwej grypy
ptaków na terytoriu m Polski , Powi a towy Lekarz Weterynarii w Końskich

informuje. w sezonie jesiennym 2020 roku wystąpiło 20 ogn isk wysoce zjad liwej
grypy ptaków na fermach utrzymujących drób oraz 4 przypadki u dzikiego
ptactwa.

Analiza loka lizacji pierwszych europej skich ognisk/ przypadkó w HPAI H5Nx
wskazuje, że wirus dotarł do Eu ropy od północnego-wschodu raze m z ptakami
dzikimi migrującymi pobrzeżem Morza Bal tyckiego i Morza Północnego,

prawdopodobnie z rejon ów północno-zachodniej Rosji (daleka północ, zachodnia
Syberia). Biorąc pod uwagę sz laki migracyjne przemieszczania się ptaków dzikich.
duża, rolę we w-prowadzeniu wirusa do Europy mogły odgrywać ś wistuny

(Mareca penelopę] oraz różne gatunki gęsi. Zdecydowana większość ptaków,
u których stwierdzono obecność wirusa. należy do rzędu blaszkodzio byc h.
siewkowych i szponiastych. Duży odsetek wyn ików dodatnich stanowią

przypadki u bernikli białolicej oraz u innych gatunków dzikich gęsi. Co
również istotne, zdecydowana większo ś ć wyn ików dodatnich dotyczyła ptaków
padłych, choć obecność wirusa stwierdza się również u ptaków u polowanych, nie
wykazujących objawów klinicznych.

W związku z powyższym , Powiatowy Lekarz Weterynarii w Końskich

przypomina o obowiązujących środkach bićasekuracji określonych w
rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 4 kwietnia 20 17 r. w
sprawie zarządzenia środków związanych z wystąpieniem wy soce zjadliwej grypy
ptaków (Dz. U. poz . 722).
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Na terytorium Polski:

zakazuje się:

al pojenia drobiu oraz ptaków u trzymywanych przez człowieka wodą ze
zbiorników, do których dostęp mają dzikie ptaki,

b] wn oszenia i wwożenia na teren gospodars twa, w którym jest utrzymywany
drób, zwłok dzikich ptaków lu b tusz ptaków łownych ;

DakaZuje się :

al utrzymywanie drobiu w sposób ograniczający jego kontakt z dzikim i ptakami,

b] utrzymywanie drobiu w sposób wykluczający jego dostęp do zbiorników
wodnych, do których dostęp maja. dzikie ptaki,

cl przechowywanie paszy dla ptaków w sposób zabezpieczający przed kontaktem z
dzikimi ptakami oraz ich odchodami,

d) karmienie i pojenie drobiu oraz ptaków utrzymywanych w niewoli w sposób
zabezpieczający paszę i wodę przed dostępem dzikich ptaków oraz ich odchodami,

e] wyłożenie mat dezynfekcyjnych przed wejściami i wyjściami z budynków
inwen tarskich , w których jest utrzymywany drób, w liczbie zapewniającej

zabezpieczenie wejść i wyjść z tych budynków - w przypadku ferm, w kt órych
drób jest u trzymywa ny w systemie bezwybiegowym.

nstosowanie przez osoby wchodzące do budynków inwentarskich , w których jest
utrzymywany drób, odzieży ochronnej oraz obu wia ochronnego , przezn aczonych
do użytku wyłącznie w danym budynku - w przypadku ferm , w których drób jes t
u trzymywany w systemie bezwybiegowym.

g) s tosowanie przez osoby wykonujące czynności związane z obsługą drobiu zasad
h igieny osobistej , w tym mycie rąk przed wejściem do budynków inwentarskich ,

hl oczyszczanie i odkażanie sprzętu i narzędzi używanych do obsługi drobiu przed
każdym ich użyciem.

i} powstrzymanie się przez osoby. które VI ciągu ostatnich 72 godzin uczestniczyły

w polowaniu na ptaki łowne , od wykonywania czynności związanych z obsługą

drobiu,
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j) do konywan ie codzien nego przeglądu stad drobiu wraz z prowadzeniem
dokumentacji zawierającej w szczególności in formacje na temat liczby padłych

pta ków, spadku pob iera nia paszy lu b nieśności,

ki zgłaszanie do powiatowego leka rza weterynarii miejsc, w który ch jes t
utrzymywany drób lu b in ne ptaki, z wyłączen iem ptaków u trzymywa nych stale w
pomieszczeniach mieszka lnych

Zgodnie z zaleceniami Głównego Lekarza Weterynarii należy szczególną

uwagę zwrócić na zapewnienie wzmożonej bioasekuracji podczas codzien nyc h
wizyt w gospodars twach ze wrzgl ędu na aktualną sytuację epizootyczna dotycząca

grypy ptaków.

Mając na uwadze powyższe Powi atowy Lekarz Weteryna ri i w Końskich

zwraca się z prośbą o za obserwowa nie sytuacji w środowisku bytowania ptaków
dzikich oraz zgłaszania przypadków zwiększonej śmiertelności dzikich pta ków.
Zwłoki ptaków padłych posłużą do przeprowadzenia moni torin gu biernego gl)·PY
u ptaków dzi kich.

W przypadku za obserwowania w stadach drob iu zwiększonej

śmiertelności, spadku pobierania paszy i wody, nagiego spadku nieśności,

objaw6w nerwowych (drgawki, akręty azyl, paraliż n6g I akrzydel,
niezborność ruchów), czy in nych niepokojących objawów, posiadacz drob iu
powinien n iezvvlocznie powiadomić Powiatowego Lekarza Weterynarii w
Koóaklch , ul. Kielecka 5, 26-200 Koóakle, tel. 41-372-31-85,
e-mali: konakle.pl~'Wetgiw.gov.pl
lub pod miot świadczący usługi z zakresu medycyny weterynaryjnej .

Zwracam się z prośba o rozpowszechnienie w sposób zwyczajowo przyjęty

in formacj i na temat HPAI wśr6d soltys6w, rolników oraz hodowców drobiu.
W zalacunlu przelau:uję ulotkę dotycząCa zasad bloaaekuracjl.

Otrzymują :

CD Starosta Kon ecki POWlATO

2. Urząd Mias ta I Gminy Końskie

3 . Urząd Miasta I Gminy S tapork ów 1G'1 -ll l- 11
4 . Urząd Miasta I Gminy Radoszyce •
5 . Urząd Gminy Ruda Maleniecka
6 . Urząd Gminy Falk ów
7. Urząd Gm iny Smyków
8 . Urząd Gminy Gowarczów
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9 . Urząd Gminy Słupia

lO. Izba Rolnicza, ul. Wjazdowa 13, 26-200 Końskie

II. ARiMR BP w Końskich, ul. Staszica 2, 26-200 Końskie

12. SOOR wModliszewicach, Modliszewice, ul. Piotrkowska 30, 26-200
Końskie

13. a/a

RefM.M.
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